Bereinigtes EBITA2) Mio. EUR 28,4 25,5 26,2 22,6

Bereinigte EBITA-Marge % 18,9 17,5 18,0 16,2

EBITA Mio. EUR 12,1 23,2 28,1 21,3

Bereinigtes Periodenergebnis Mio. EUR 18,1 12,1 16,4 11,0

Bereinigtes EPS EUR 0,73 0,34 0,52 0,33

Periodenergebnis Mio. EUR 0,8 5,3 16,4 13,2

EPS EUR 0,03 0,19 0,54 0,43

Cashflow

Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit  Mio. EUR 0,2 -4,7 36,5 39,7

Bereinigter operativer Netto-Cashflow Mio. EUR 6,5 3,7 17,1 39,5

Cashflow aus Investitionstätigkeit Mio. EUR -12,6 -9,1 -3,4 -8,6

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit Mio. EUR 16,4 16,0 -20,5 -12,4

Bilanz 31. März 2011 30. Juni 2011 30. Sept. 2011 31. Dez. 2011

Bilanzsumme Mio. EUR 601,8 615,2 628,4 648,6

Eigenkapital Mio. EUR 75,4 228,5 240,9 256,0

Eigenkapitalquote % 12,5 37,1 38,3 39,5

Nettoverschuldung Mio. EUR 355,5 223,9 222,5 198,5

1) Umsatzerlöse inklusive Bestandsveränderungen abzüglich Materialaufwand.
2) Bereinigt um einmalige, nicht periodenbezogene Aufwendungen (zum größten Teil Kosten im Zusammenhang mit dem Börsengang),

Restrukturierungsaufwendungen und sonstige zentrale Posten / normalisierte Posten sowie Abschreibungen aus Kaufpreisallokationen.

Quartalsübersicht 2011

144 NORMA Group AG   Geschäftsbericht 2011

Auftragslage 2011 2010 2009 2008

Auftragsbestand (31. Dez.) Mio. EUR 218,6 188,0 – –

Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlöse Mio. EUR 581,4 490,4 329,8 457,6

   davon EMEA Mio. EUR 372,7 336,6 244,6 349,0

   davon Amerika Mio. EUR 173,0 123,8 68,1 92,4

   davon Asien-Pazifik Mio. EUR 35,7 30,0 17,1 16,2

Umsatzerlöse EJT Mio. EUR 411,5 323,6 206,3 n/a

Umsatzerlöse DS Mio. EUR 170,3 168,3 126,0 n/a

Bruttogewinn 1) Mio. EUR 322,6 274,7 182,4 251,4

Bereinigtes EBITA 2) Mio. EUR 102,7 85,4 38,5 64,4

Bereinigte EBITA-Marge % 17,7 17,4 11,7 14,1

EBITA Mio. EUR 84,7 64,9 8,6 44,7

Bereinigtes Periodenergebnis Mio. EUR 57,6 48,2 n/a n/a

Periodenergebnis Mio. EUR 35,7 30,3 -18,0 -29,4

EPS EUR 1,19 1,21 n/a n/a

Bereinigtes EPS EUR 1,92 1,93 n/a n/a

Bereinigtes EPS
(Aktienanzahl Jahresende 2011) EUR 1,81 1,51 n/a n/a

Finanzergebnis Mio. EUR -29,6 -14,9 -21,3 -45,2

Steuerquote % 30,03) 27,0 13,1 15,2

Cashflow

Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit  Mio. EUR 71,7 62,1 42,0 64,1

Bereinigter operativer Netto-Cashflow Mio. EUR 66,8 51,7 62,3 67,2

Cashflow aus Investitionstätigkeit Mio. EUR -33,7 -56,6 -10,8 -16,4

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit Mio. EUR -0,5 -3,1 -33,2 -40,0

Bilanz 31. Dez. 2011 31. Dez. 2010 31. Dez. 2009 31. Dez. 2008

Bilanzsumme Mio. EUR 648,6 578,8 469,7 499,7

Eigenkapital Mio. EUR 256,0 78,4 39,1 60,1

Eigenkapitalquote % 39,5 13,5 8,3 12,0

Nettoverschuldung Mio. EUR 198,5 344,1 317,2 328,8

Trade Working Capital Mio. EUR 106,2 86,7 60,2 84,7

Trade Working Capital in % vom Umsatz Mio. EUR 18,3 17,7 18,3 18,5

Mitarbeiter

Personalaufwand Mio. EUR -143,7 -124,4 -111,3 -128,6

Anzahl Stammbelegschaft (Durchschnitt) 3.330 2.853 2.717 3.416

Aktie

Anzahl Aktien (gewichtet) 30.002.126 24.862.400 n/a n/a

Anzahl Aktien (Jahresende)  31.862.400 24.862.400 n/a n/a

1) Umsatzerlöse inklusive Bestandsveränderungen abzüglich Materialaufwand.
2) Bereinigt um einmalige, nicht periodenbezogene Aufwendungen (zum größten Teil Kosten im Zusammenhang mit dem Börsengang),

Restrukturierungsaufwendungen und sonstige zentrale Posten / normalisierte Posten sowie Abschreibungen aus Kaufpreisallokationen.
3) Steuerquote bereinigt in 2011, Bereinigung siehe Anhangangabe 18.

Mehrjahresübersicht

Hinweis	zum	Zwischenbericht
Der Geschäftsbericht liegt ebenfalls in englischer Übersetzung vor; bei Abweichungen gilt die deutsche Fassung.

Rundungshinweis
Bei der Verwendung von gerundeten Beträgen und Prozentangaben können aufgrund kaufmännischer Rundung geringe Abweichungen auftreten.